
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 
Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

20ης Μαρτίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   47 
                                                             Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2015 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Μαρτίου   2015 ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 14:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 10676/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ  

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη         
6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

7. Απόστολος Αγκόρτζας 

8. Αθανάσιος Ξυνίδης 

 
Γίνεται μνεία ότι η Δημοτική Σύμβουλος Αλεξία Γκιρτζίκη  αποχώρησε  μετά  τη 

συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.  
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄αριθ. 8612/03-03-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η 
οποία αφορά δαπάνες για συντηρήσεις- επισκευές διαφόρων μηχανημάτων, οχημάτων, 

προμήθειες διαφόρων ανταλλακτικών- αναλωσίμων  Δημοτικών κτιρίων, μηχανημάτων, 
εργαλείων κηπουρικής και Η/Υ, γραφική ύλη- χαρτικά, φωτοτυπίες, σφραγίδων, 
καταμετρητή ταμείου Δ.Ξάνθης, προμήθεια σημαιών και λοιπών ειδών, ρολών εισιτηρίων 

παρκόμετρων, φυτοφαρμάκων και λοιπών ειδών γεωπονίας, προμήθεια τροφής 
πουλιών- πουλερικών, προμήθεια οργάνου για το Δημοτ.Αθλητικό κέντρο, διοργανώσεις 

συνεδρίων από προγράμματα της Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-Θράκης.  
 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ.9 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

 Το ΠΔ 113/2010 άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ΦΕΚ 

194/Α. 
 Τα άρθρα 209 , 222-225 και το 267 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2006) 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
 Την υπ΄ αριθ. 8612/03-03-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών 

ΑΔΑ: ΩΓΣΕΩΚ8-ΗΕΙ



 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   
    
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2015. 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης  

της πρότασης                          

σε € 

Υπόλοιπο  

ποσού 

 σε € 

236 02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως(παγία 

προκαταβολή) 

3.000,00 4.000,00 

237 02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή ρομποτικού κάδου 

διαχείρισης απορριμμάτων 

2.300,00 2.700,00 

238 02.20.6265 Εργασίες επισκευής και συντήρησης υπόγειων 

κάδων απορριμμάτων 

   900,00 4.100,00 

239 02.10.6681 Προμήθεια διαφόρων φαρμάκων έτους 2015 4.000,00 0,00 

240 02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης- χαρτικών και 

γραφικών ειδών 

7.750,00 0,00 

241 02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης- χαρτικών και 

γραφικών ειδών 

1.000,00 0,00 

242 02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης- χαρτικών και 

γραφικών ειδών 

2.000,00 0,00 

243 02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης- χαρτικών και 

γραφικών ειδών 

2.000,00 0,00 

244 02.10.6613 Προμήθεια γραφικής ύλης- χαρτικών και 

γραφικών ειδών 

2.233,74 5.491,83 

245 02.10.6265 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (ανταλλακτικά –αναλώσιμα) 

3.300,00 19,20 

246 

 

02.10.6654 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (ανταλλακτικά –αναλώσιμα) 

4.500,00 0,00 

247 

 

02.10.6672 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (ανταλλακτικά –αναλώσιμα) 

4.500,00 0,00 

248 02.20.6265 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (ανταλλακτικά –αναλώσιμα) 

1.000,00 3.100,00 

249 02.10.6615 Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), βιβλιοδεσία 

και σπιράλ εντύπων. 

2.000,00 7.000,00 

250 02.30.6651 Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), βιβλιοδεσία 

και σπιράλ εντύπων. 

2.000,00 0,00 

251 

 

02.10.6614 Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), βιβλιοδεσία 

και σπιράλ εντύπων. 

1.000,00 4.000,00 

252 

 

02.10.6691 Προμήθεια σημαιών- λάβαρων- θυρεών και 

λοιπών παρεμφερών ειδών 

2.000,00 0,00 

253 02.10.7135 Προμήθεια σημαιών- λάβαρων- θυρεών και 

λοιπών παρεμφερών ειδών 

1.000,00 19.000,00 

254 02.30.6654 Προμήθεια σφραγίδων για τις διάφορες 

υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης 

2.500,00 2.000,00 

ΑΔΑ: ΩΓΣΕΩΚ8-ΗΕΙ



255 02.10.6614 Προμήθεια σφραγίδων για τις διάφορες 

υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης 

500,00 3.500,00 

256 02.10.6615 Προμήθεια διαφόρων εντύπων για τις  

υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης 

7.000,00 0,00 

257 02.40.6615 Προμήθεια διαφόρων εντύπων για τις  

υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης 

1.000,00 2.000,00 

258 02.30.6615 Προμήθεια διαφόρων εντύπων για τις  

υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης 

5.000,00 0,00 

259 02.30.6265 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (κλιματιστικά-φαξ- 

τηλεφ.κέντρα- τηλεφ.δίκτυα- Data) 

5.000,00 4.127,50 

260 02.30.6264 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (κλιματιστικά-φαξ- 

τηλεφ.κέντρα- τηλεφ.δίκτυα- Data) 

2.000,00 38.000,00 

261 02.10.6264 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτ.κτιρίων (κλιματιστικά-φαξ- 

τηλεφ.κέντρα- τηλεφ.δίκτυα- Data) 

5.000,00 20.000,00 

262 02.15.6474.11 Διοργάνωση συνεδρίου με τίτλο:΄΄Τοπική 

σύμπραξη για την απασχόληση και την 

επιχειρηματικότητα νέων αγροτών-ανέργων 

και νέων επιστημόνων στον 

αγροπεριβαλλοντικό και αγροδιατροφικό 

τομέα΄΄(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.- Θράκης ) 

5.000,00 0,00 

263 02.15.6474.10 Διοργάνωση συνεδρίου με τίτλο:΄΄Τοπικό 

σχέδιο για την απασχόληση προσαρμοσμένο 

στις ανάγκες του 

ΔήμουΞάνθης΄΄(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.- Θράκης) 

5.887,68 0,00 

264 02.15.6474.07 Οργάνωση ημερών καριέρας- Διοργάνωση 

εργαστηρίων επιχειρηματικότητας και 

λειτουργία γραφείου 

πληροφόρησης΄΄(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.- Θράκης ) 

14.950,00 0,00 

270 02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

      14.000,00 0,00 

271 02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

      10.000,00 10.000,00 

272 02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

13.000,00      95,00 

273 02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

28.000,00 9.000,00 

274 02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

18.000,00 0,00 

275 02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

   2.470,00    230,00 

276 02.20.6671 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

    8.000,00 0,00 

277 02.20.6672 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

     6.000,00 0,00 

278 02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων- 

μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης 

  10.000,00 28.000,00 

ΑΔΑ: ΩΓΣΕΩΚ8-ΗΕΙ



279 02.10.7135 Προμήθεια μπαταριών και ρολών εισιτηρίων 

παρκομέτρων (ελεγχόμενη στάθμευση) 

     6.000,00 13.000,00 

280 02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς από 

οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2015 

   6 7.500,00 12.500,00 

281 02.35.6692 Προμήθεια φυτοφαρμάκων – λιπασμάτων- 

σπόρων και λοιπών ειδών γεωπονίας 

  15.000,00 5.000,00 

282 02.35.6692 Προμήθεια τροφής –πουλιών -πουλερικών      1.500,00 3.500,00 

283 02.35.6264 Προμήθεια διαφόρων ανταλλακτικών και 

λοιπών μηχανημάτων κηπουρικής 

   15.000,00 0,00 

284 02.25.6264 Επισκευή και συντήρηση μηχανημάτων 

κηπουρικής (χλοοκοπτικά- θαμνοκοπτικά- 

αλυσοπρίονα κ.λ.π.) 

   10.000,00 10.000,00 

285 02.35.7131.03 Προμήθεια χλοοκοπτικών και λοιπών 

μηχανημάτων και εργαλείων κηπουρικής 

    13.084,74   16.915,26 

286 02.10.6614 Προμήθεια καταμετρητή χρημάτων για την 

ταμειακή υπηρεσία του Δ.Ξάνθης 

           665,00  2.835,00 

287 02.15.7135.07 Προμήθεια μίνι τραμπολίνου για το Δημοτ. 

Αθλητικό κέντρο  

        6.150,00   10.350,00 

Ο κος Σιαμπάν Μπαντάκ ψήφισε λευκό.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 47/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  

                                            Ξάνθη, 23 Μαρτίου 2015 
 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΓΣΕΩΚ8-ΗΕΙ


		2015-03-23T11:26:43+0200
	Athens




